Presidenza del Consiglic dei Ministri
CSOPEREGY7- 0001041- A- 23/ 05/ 2017 CSOPEREG?7 @@21041 A-

del 23/05/2017
18
rayVs y ( / o . ] .
/fnﬁzwmiw/z/zx/l et bl rer e se- ré/ //-7’(52»7?//»‘&/& for veralPim etsA s (é;{//z
-~ .

A

o o
ranteriie st &7/4‘%’4{@@/@%&4 O HEAEREN TN OO PPN et -/M;J((éwf,sﬂo Ver s poes

At %WW/- Aor -%Jz'/fazé _&'?{//&:ﬁﬂtﬂé‘%‘/{/ﬁ'

Decreto n. 110 del 23.05.2017

Oggetto : Rettifica Decreto n.92 del 10.05.2017 ad oggetto” Lavori di ripristino pavimentazione
stradale (bitumazione) e rifacimento segnaletica orizzontale Viale Dioniso, Viale Jannuzzo, Via
Recanati del Comune di Giardini Naxos - Approvazione documento di stipula MEPA prot.
CSOPEREG?7 0000917 P- Decreto impegno.

CIG 701423382D - CUP J66G17000020001
Richiesta di offerta n®°1527755
11 Commissario Straordinario

Vista la Legge 23 agosto 1988, n.400 recante “Disciplina delle attivita di Governo e ordinamento della
Presidenza del Consiglic dei Ministri” e successive modificazioni;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 novembre 2010, concemente la
disciplina dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

Vista la direttiva del Capo dell’Ufficio Bilancio e Ragioneria della Presidenza del Consiglio dei
Ministri del 9 marzo 2010,

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 dicembre 2016 recante approvazione del
bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei Ministri per I’anno 2017;

Visto il decreto del Segretario generale della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2017
concernente la delega al Prefetto Riccardo CARPINO di gestione di risorse finanziarie esistenti sul
capitolo n.246 “Spese per I’attuazione degli interventi di adeguamento di natura infrastrutturale e per
le esigenze di sicurezza G7”, iscritto del C.d.R. 1 — Segretariato Generale — del bilancio di previsione
della Presidenza del Consiglio dei Ministri per I’anno finanziario 2017 ¢ per il corrispondente capitolo
per gli esercizi finanziari successivi nonché i maggiori stanziamenti che saranno determinati nel corso
degli esercizi finanziari medesimi;

Richiamato il proprio Decreto n.92 del 10.05.2017 con cui veniva approvato il documento di stipula
generato dalla piattaforma MePA e sottoscritto dal punto ordinante abilitato in nome e per conto del
Commissario, giusta delega conferita con decreto n. 35 del 31.3.2017, relativo ai lavori di ripristino
pavimentazione stradale (bitumazione) e rifacimento segnaletica orizzontale Viale Dioniso, Viale
Jannuzzo, Via Recanati del Comune di Giardini Naxos interessate dagli eventi G7 per un importo
complessivo di €. 118.980,900 e precisamente per un importo di €. 110.639,24 al netto del ribasso
offerto del 30,192306% oltre ad €.8.341,66 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;

Evidenziato che con il citato decreto veniva impegnata la spesa complessiva dell’intervento pari a
€.166.722,063 di cui € 118.980,900 relativo all’importo contrattuale, €.37.020,293 afferenti alle
somme a disposizione dell’ Amministrazione ed €.10.720,87 per oneri di smaltimento rifiuti (Cod. CER
17 03 02 miscela bituminosa );



o ,-( / s y ) :
«:/Mﬁzﬂmiur//z# et velbvecrit (é/ /fo;?//z{%{:z /{{: AT T TS /é////r/
e ¢
; s oo ol s wltly Spsitbrsier. Shott
o wyfmﬂ%%w//ﬁ&’zm 07 ¢ el Ittt vesiint vestvicadde crlter o« Lieotitbrrier. S el eersece
4 .\ :j . . . . 4 .
At /(M// b chor -“%m}r%ﬂm? Conetbrtvtiet o ients

Visto che nelle somme a disposizione dell’ Amministrazione ¢ compreso I'importo dell’imposta sul
valore aggiunto relativo ai lavori richiamati, per una somma pari ad € 26.175,798, da ricomprendersi
nelle somme oggetto di impegno finanziario;

Visto ¢ richiamato il Documento di stipula prot. CSOPEREG7 0000917 P- in data 09.05.2017 con cui
¢ stata perfezionata 1’aggiudicazione della RAO n.1527755 sulla piattaforma www.acquistinretepa.it
gestita da Consip Spa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 e 6 del D.lvo n.50/2016 per I’affidamento dei
lavori con il criterio del prezzo pil basso, ai sensi dell’art.95 comma 4 del D.Ivo n.50/2016, affidati
all'Impresa MUNEGLIA SALVATORE con sede legale in via Marangio, 216/c — Vittoria (RG) ¢
Partita IVA 01328550882;

DECRETA

1. Di rettificare il decreto n.92 del 10.05.2017 limitatamente alle somme da impegnare con il presente
decreto e che sono pari all’importo contrattuale di €.118.980,900, oitre IVA di €.26.175,798, per
un importo complessivo pari ad €.145.156,698 per i lavori di ripristino pavimentazione stradale
(bitumazione) e rifacimento segnaletica orizzontale Viale Dioniso, Viale Jannuzzo, Via
Recanati del Comune di Giardini Naxos interessate dagli eventi G7, affidati all’Impresa
MUNEGLIA SALVATORE con sede legale in via Marangio, 216/c — Vittoria (RG) e Partita [IVA
01328550882,

2. Di dare atto che la restanie parte delle sommme a disposizione dell’Amministrazione pari a
€.10.844,495 ed €.10.720,87 per oneri di smaltimento rifiuti (Cod. CER 17 03 02 miscela
bituminosa ) saranno oggetto di successivi ed eventuali decreti di impegno od ordini di pagare ad
impegno contemporaneo al perfezionamento delle obbligazioni vincolanti;

3. Di stabilire che la somma di €.145.156,698, IV A compresa, pari all’importo del contratto stipulato
con I’Impresa MUNEGLIA SALVATORE con sede legale in via Marangio, 216/c — Vittoria (RG)
¢ Partita IVA 01328550882, verrd impegnata in conto al capitolo 246 “Spese per I’attuazione degli
interventi di adeguamento di natura infrastrutturale ¢ per le esigenze di sicurezza del G77, iscritto nel C.D.R.
1 — Segretariato Generale- del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei Ministri per 1'anno
finanziario 2017;

4. Di dare atto che la presente disposizione verra pubblicata nella specifica partizione della sezione
“Amministrazione Trasparente™ presente nella kome pagedel sito internet istituzionale della Presidenza del
Consiglio dei Ministri, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D.lvo
14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi ! e 2 del D.lvo n.50/2016.

Il presente atto di reftifica, unitamente al Decreto n.92 del 10.05.2017, & trasmesso, per gli
adempimenti di competenza, all’Ufficio del Bilancio e per il riscontro di regolaritd amministrativo-
contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Il Commissario Straordinario
Prefetto Carpino

e



Ministero PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Direzione Generale SEGRETARIATO GENERALE

Utficio STRUTTURA A SUPPORTO DEL COMMISSARIO STRADRDINARIO PER IL G7

All'Ufficio PCR UFFICIO DI RAGICNERIA E BILANCIO

Identificative Atto 2017 198 0010 0001 5822
Tipo Afto Decreto di Impegno

Capitoli/Articoli 248171

Dacumeniazione

Rilevamanto ad identificativo precedente

Data Elaborazione :  23/05/2017 11.32

Pagina 1 / 4



Ministera PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

| Direzione Generale SEGRETARIATO GENERALE

Ufficio STRUTTURA A SUPPORTO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO PER IL G7

DECRETQ DI IMPEGNO
ldentificativo del decreto:
Esercizic 2017 Ufficio 196 G010 0004 Numero decreto 5822
Numero di clausole costituenti il decreto ,1_
Data del decreto 23/05/2017 Protacollo decreto 110
Controllo preventivo della Corte dei Conti E {SI/NO)
Centro di esecuzione della spesa 196 0001

Dati a carico della ragioneria

Data di ricevimento in ragioneria Numero protocolio ragioneria
Divisione
DATE E FIRME
Data Il Dirigente responsabile della spesa /‘%, —-
S - p
Data il Direttore della Ragioneria

Data Elaborazione :  23/05/2017 11.32
Paginga 2 / 4



CLAUSOLA DI ORDINAZIONE DELLA SPESA

Apertura impegno X Variazione impegno

Ber variazione impegno:

Estremi impegno da variare: Esercizio Uftficio

Numero progressivo decreto Numere progressive clausola di apertura di impegno

DATI IDENTIFICATIVI E CONTABILI

Numero progressive della ¢lausola di ordinazione 1
Estremi di imputazione:
Spr _1& App i Capitolo ﬁ Piang gestionale l Esercizio provenienza EZ_I_JJL
Denominazione capitelc SPESE PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENT! DI ADEGUAMENTO DI NA
TURA INFRASTRUTTURALE E PER LE ESIGENZE DI SICUREZZA DEL G7

Importo 145.158,70

Legge Autorizzativa: Tipo DLG Numero 303 Anno 1989
Articalo 0 Comma ] Punto 0
Sub-Articole @ Sub-Comtna @ Sub-Punto 0

QOggetto della spesa LAVORI RIPRISTINO STRADE E SEGNALETICA ORIZZ. GIARDINI NAXOS

Dati a carico della ragioneria

Estremi nuova imputazione per capitoli frazionati:

Ragioneria Spr App Capitolo Piano gestionale

TIPOLOGIA DI ORDINAZIGNE DELLA SPESA

Ordini di pagare X Ordini di accreditamentn Ruoili di spesa fissa Note di imputazione

ESTREMI DEL CREDITORE

Cognome

Nome

Denominazione / Ragione sociale MUNEGLIA SALVATORE

Estremi conto di tesoreria

Codice Fiscale MNGSVYT74L18Z126A Partita lva 01328550882

Data Elaborazione ;  23/05/2017 11,32
Pagina 3 [ 4




ESTRERM: DEL QUIETANZANTE

Cognome

Nome

Autorizzato a quietanzare in qualita di

ATTO AUTORIZZATIVO
Natura atto autorizzativo 7 N° contratio/atto 1627755 del 09/05/2017 Amministrazione 196
Tipologia contratto/atto 3  Fomma di aggiudicazions MB

MODALITA® DI PAGAMENTO

Unica soluzione X Periodico Frazionato

MODALITA' DI ESTINZIONE DEL TITOLO

C/C nazionale i IBAN IT - 70X03068926301100000002203
AB.LICAB. /’ BIC
CIC estero o IBAN
BIC

Conto di tesureria

Altre forme di pagamento

DATI PER REISCRIZIONE DI IMPEGNI PERENTI

Dati a carico dslla ragioneria

Estremi impegne reiscritto:

Esercizio Ufficio Numero decreto

Numero progressivo clausola di apertura

Estremi di reiscrizione: Esercizio Numero reiscrizione

ALLEGATI
Impegni futuri
DATA E FIRMA

Data Il Dirigente responsabile della spesa /‘4 s/ -
_ T L4

Z

#y

Data Elaborazione :  23/05/2017 11.32

Pagina 4 / 4




